
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília. 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º 

SEMESTRE/2015 
 

EDITAL Nº 009 CRFI/IFB, DE 12 DE AGOSTO DE 2015. 
 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB, nomeado pela Portaria 597, publicada no Diário Oficial 
da União em 10 de Abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 
 

I – DIVULGAR, em 03/09/2015, o Resultado Final da seleção para o preenchimento de vagas do 
Programa Bolsa Monitoria do Campus Riacho Fundo, de acordo com o Edital nº 009 CRFI/IFB, de 12 

de agosto de 2015. 
 
II- RATIFICAR que a Assinatura do Termo de Compromisso deverá ser realizada na Coordenação 

de Assistência Estudantil do Campus Riacho Fundo, nos dias 04/09/2015 e 08/09/2015, de 08h às 21h. 

  

Curso Componente 

Curricular 

Candidato Colocação 

 

 

Licenciatura em Letras 

– Língua Inglesa 

 

 

Inglês III 

Bruno da Silva Melo 1º classificado 

Danielle Nunes Matias 

Costa 

2º classificado 

Gênnifer Gonçalves de 

Aguiar 

Eliminada de acordo 

com o item 6.2.1.4 do 

edital. 

 

 

 

 

 

Técnico em Cozinha 

Português 

Instrumental 

Não houve candidatos 

inscritos 

_ 

 

 

Cozinha Brasileira 

Nanci Santana da Silva 1º classificado 

Lúcia dos Santos 

Portes 

2º classificado (em 

lista de espera) 

Samara Campos 

Mendes do Couto 

Eliminada de acordo 

com o item 6.2.1.4 do 

edital. 

 

Habilidades Básicas 

Maria do Amparo 

Pinto Rocha 

1º classificado 

Ivaneide Melo da Silva 2º classificado (em 

lista de espera) 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília. 
 

Bernadhet de Castro 

Batista Vieira 

3º classificado (em 

lista de espera) 

Edinê Ribeiro Braz 4º classificado (em 

lista de espera) 

Mírian Rejane 

Domingos da Silva 

5º classificado (em 

lista de espera) 

Cozinha Internacional Rozelita Urany 

Camargo 

1º classificado 

Técnico em 

Panificação 

Confeitaria Artística Não houve candidatos 

inscritos 

- 

Panificação Básica João Batista Azevêdo 

Silva Lima 

1º classificado 

Técnicas e 

Operacionalização de 

Panificação e 

Confeitaria Avançada 

Hildelane Nunes 

Broges Santos 

1º classificado 

Antonio Junio Oliveira Indeferido de acordo 

com o item 5.2 do 

edital. 

Serviços de Bar e 

Cafeteria 

Iêda Moreira da Costa 

Oliveira 

1º classificado 

 

 

 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 
Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria IFB nº 597, de 10 de Abril de 2014.                                                                                                                             

 

 

 


